licis, ceterisque contrarijs quibuscumque.//

Ceteram ne dicte littere, que de certa scientia, et matura

desuper deliberatione prehabita, ab eodem predecessore emana-

runt, ut prefertur, de surreptionis, uel obreptionis, aut nullitatis

uitio a quoquam in posteram ualerent impugnari uoluit, et

auctoritate, scientia, ac potestate predictis decretis pariter et

49ó

declarauit, quod dicte littere, et in eis contenta de surreptionis,

obreptionis, uel nullitatis etiam extraordinarie, uel alterius

cujuscumque potestatis, aut quouis alio defectu impugnari,

illarumque effectus retardari, uel impediri nullatenus possent,

sed in perpetuum ualerent, et plenam obtinerent roboris firmi-

tatem. Irritum quoque esset, et inane, si secus super his a

quoquam, quauis auctoritate, scienter, uel ignoranter, contin-

geret attentari.//

Et deinde pro parte Alfonsi Régis, et Henrici Infantis pre-

dictorum pie memorie Callixto PP. III etiam predecessore

nostro exposito, quod ipsi supra modum affectabant, quod spi-

ritualitas in eisdem solitarijs insulis, terris, portubus, et locis in

mari Oceano, uersus meridionalem plagam in Guinea consisten-

tibus, quas idem Infans de manibus Sarracenorum, manu ar-

mata, contraxerat, et Christiane Religioni, ut prefertur, con-

quisiuerat, Militie Jesu Christi, cujus reddituum suffragio idem

Infans hujusmodi conquestam ferisse perhibebatur, per Sedem

Apostolicam perpetuo concederetur. Ac declaratio, constitutio,

donatio, concessio, appropriatio, decretum, obsecratio, exhor-

tatio, injunctio, inhibitio, mandatum, et uoluntas, necnon littere

Nicolai, predecessoris prefati, ac omnia et singula in eis con-

tenta confirmarentur.//

Idem Callixtus predecessor attendens Religionem dicte Mili-

tie insulis, terris, et locis, fructus afferre posse in Domino saluta-

res, hujusmodi supplicationibus inclinatus declarationem, consti-

tutionem, donationem, appropriationem, decretum, obsecratio-

nem, exhortationem, injunctionem, inhibitionem, mandatum,

uoluntatem, litteras, et contenta hujusmodi, et inde secuta que-

cumque rata et grata habens, illa omnia et singula auctoritate

Apostólica, et ex simili scientia confirmauit, et approbauit, ac

robore perpetue firmitatis subsistere decreuit, supplens omnes,

et singulos defectus, siqui forsan interuenisset in eisdem.//

Et nihilominus auctoritate, et scientia predictis perpetuo de-
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creuit, statuit, et ordinauit, quod spiritualitas, et omnimoda

jurisdictio ordinária, dominium, et potestas in spiritualibus dum-

taxat, in insulis, uillis, portubus, terris, et locis, predictis a

capitibus de Bojador, et de Naon, usque per totam Guineam,

et ultra illam meridionalem plagam, usque ad Indos acquisitis,

et acquirendis, quorum situs, numerum, quaiitates, uocabula,

designationes, confines, et loca suis litteris pro expressis haberi

uoluit, ad Militiam, et Ordinem hujusmodi perpetuis futuris

temporibus spectarent, et pertinerent, illaque eis ex tunc con-

cessit, et largitus fuit. Ita quod Prior maior pro tempore existens

Ordinis dicte Militie omnia, et singula beneficia ecclesiastica

cum cura et sine cura, secularia et Ordinum quorumcumque

regularia in insulis, terris, et locis predictis fundata, et instituta,

seu fundanda, et instituenda, cujuscumque qualitatis, et ualoris

existerent, seu forent, quoties illa in futuram uacare contingeret.

conferre, et de illis prouidere; necnon excommunicationis, sus-

pensionis, et priuationis, interdicti, aliasque ecclesiastcias sen-

tentias, censuras et penas, quoties opus foret, ac reram, et

negotioram pro tempore ingruentium quaiitates id exigerent,

proferre, omniaque alia, et singula, in quibus locorum ordinarij

spiritualitatem habere censerentur, de jure, uel consuetudine

facere, disponere, et exequi potuerant, et consueuerant, parifor-

miter absque ulla differentia facere, et disponere, ordinare, et

exequi posset, et haberet; super quibus omnibus, et singulis ei

plenam, et liberam concessit facultarem; decernens insulas, ter-

ras, et loca acquisita, et acquirenda hujusmodi nullius dioecesis

existere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam

quauis auctoritate scienter, uel ignoranter, contingeret atten-

tari.//

Postmodum uero cum inter prefatum Alfonsum Regem, et

charissimum in Christo filium nostram Ferdinandum, Castelle

et Legionis Regem illustrem, eoramque súbditos, humani ge-

neris hostis causante uersutia, guerra aliquandiu ingraisset,

tandem, diuina operante clementia, ad pacem, et concordiam
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deuenerant, et pro pace inter ipsos firmanda, et stabilienda

nonnulla capitula inter se fecerunt, inter que unum capitulum

fore dignoscitur hujusmodi tenoris:

«Item uoluerunt prefati Rex et Regina Castele, Aragonie,

et Sicilie, et illis placuit, ut ista pax sit firma et stabilis, ac

semper duratura; promiserunt ex nunc, et in futurum, quod

nec per se, nec per alium secrete, seu publice, nec per suos